[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 25.10.2019                                      пгт Шушенское 			         № 401-38/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 02.03.2007 № 273-вн/н «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги  муниципальных образовательных учреждений Шушенского района (в ред. от 06.05.2010 № 32-вн/н)

	В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шушенского районного Совета депутатов от 16.06.2011 № 166-вн/н  «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, рассмотрев представленные расчеты Шушенский районный Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Шушенского районного Совета депутатов от 02.03.2007 № 273-вн/н «Об утверждении  цен на платные дополнительные образовательные услуги  муниципальных образовательных учреждений Шушенского  района» (в ред. от 06.05.2010 № 32-вн/н) следующие изменения:
        1.1. Раздел 2 приложения № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу (Шишкин О.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского                                                 Глава Шушенского района
районного Совета депутатов
 ____________П.С. Сасин                                                   _________ А.Г.Керзик

	Приложение к решению
Шушенского районного
Совета депутатов
 от 25.10.2019 № 401-38/н

Цены на платные дополнительные образовательные услуги муниципальных
образовательных учреждений Шушенского района
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Оказываемая услуга
	Ед.измерения
	Стоимость услуг

Основание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2

«Межшкольный учебный комбинат»
	Обучение граждан по специальности:

Рублей за весь период обучения

Калькуляция на оказываемую услугу

	-Водитель транспортных средств категории «В»

	18500 рублей

	-Водитель транспортных средств категории «С»

	22100 рублей

	-Переподготовка водителей транспортных средств с категории «С» на категорию «В»

	9300 рублей

	-Переподготовка водителей транспортных средств с категории «В» на категорию «С»

	9500 рублей

	-Тракторист  категории «А1»

	4000 рублей

	-Тракторист  категории «В»

	5000 рублей

	-Тракторист  категории «С»

	5000 рублей

	-Тракторист  категории «Д»

	5000 рублей

	-Тракторист  категории «Е»

	5000 рублей

	-Тракторист  категории «ВСЕ»

	6500 рублей

	-Тракторист  категории «ВСДЕ»

	7500 рублей

	-Переподготовка тракториста с категории «С» на категорию «Д»

	4000 рублей

	-Водитель - погрузчика

	4000 рублей

	-Портной

	3000 рублей

	-Предоставление легкового автомобиля на экзамен в ГИБДД на один час

	400 рублей

	-Предоставление грузового автомобиля на экзамен в ГИБДД на один час

	500 рублей

	-Разовые часы вождения на легковом автомобиле без ГСМ

	320 рублей

	-Разовые часы вождения на грузовом автомобиле без ГСМ

	350 рублей

	-Курсы «Ежегодные занятия с водителями (техминимум)»

	500 рублей

	-Заготовка сена  1 цн

	468 рублей

image1.jpeg